

همتی:

دنیال ایجاد تعادل میان رشد اقتصادی و کنترل تورم هشتم



وزیر امور اقتصادی و دارائی گفت: سعی می‌کنیم بودجه توازن داشته باشد؛ هم خیلی آثار انبساطی تورمی نداشته باشد و هم اینکه تولید لطمه نبیند.

عبدالنصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص شائبه تغییر رویکرد اقتصادی وی از سیاست‌های انقباضی به انبساطی از دولت روحانی تا پزشکیان و نیز چرایی استقرار زودهنگام دولت از صندوق توسعه، گفت: در زمان دولت [روحانی]، بنده با استقرار مخالف بودم اما اجبار زمانه و تصویب سران وی و ابلاغ آنان، ما را مجبور به این کار کرد. وی افزود: زمانی که ما در بودجه کسری داریم، این اتفاق [استقرار اجباری] می‌افتد. در حال حاضر هم بودجه کشور دارای کسری است، بنابراین استقرار از صندوق توسعه ملی اتفاق می‌افتد.

وزیر اقتصاد در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار مهر مبنی بر تورم زا بودن استقرار از صندوق توسعه ملی، اظهار کرد: دیگر چه کار می‌توانیم بکنیم؟ آیا اول هر ماه می‌توانیم حقوق کارمندان را ندیم؟ آیا می‌توانستیم طلب گندم‌کاران و پول پرستان را ندیم؟ در حالی که جای دیگری وجود ندارد که مطالبات و پول این بخش‌ها را بدهد؛ لذا در آخر، دولت مجبور می‌شود استقرار کند و بانک مرکزی هم بالاخره این اجرا [را می‌پذیرد].

تلاش می‌کنیم نقدینگی خیلی افزایش نیابد
همتی با اشاره به کنترل نرخ رشد نقدینگی، بیان کرد: البته همه تلاش ما این است که در این مسیر، [حجم] نقدینگی خیلی بالا نرود و افزایش نیابد؛ این موضوعی است که چه در دولت فعلی و چه در زمان دولت دوازدهم، سعی من بر کنترل آن بوده است.

وی ادامه داد: قبول کنیم و بپذیریم که اگر سیاست‌های ما بیش از اندازه انقباضی باشد، تولید صدمه می‌بند. در حال حاضر رشد اقتصادی ما آنچه مطلوب برنامه هفتم توسعه است، نبوده و خیلی پایین‌تر از نرخی است که مشخص شده است؛ بنابراین ما نمی‌توانیم صرفاً به سیاست‌های انقباضی فکر کرده و تولید را فراموش کنیم، زیرا تولید برای کشور بسیار مهم است و به موضوع اشتغال ارتباط پیدا می‌کند.

دنیال ایجاد بالانس میان رشد اقتصادی و کنترل تورم هشتم
وزیر اقتصاد گفت: به دنیال ایجاد بالانس و تعادل میان رشد اقتصادی و کنترل تورم هشتم؛ البته تاکید بر اینکه فقط می‌خواهیم قیمت‌ها را کنترل کنیم و [در نتیجه] رشد اقتصادی تولید و بیکاری را دچار مشکل و گرفتاری کنیم، درست نیست، زیرا این موضوع برای جامعه مهم است. بنابراین سعی می‌کنیم بودجه توازن داشته باشد؛ هم خیلی آثار انبساطی تورمی نداشته باشد و هم اینکه تولید لطمه نبیند.

همتی با اشاره به مشکلات واحدهای تولیدی متذکر شد: در حال حاضر خیلی از واحدهای تولیدی مراجعه می‌کنند و می‌گویند که مشکل تأمین نقدینگی برای روند کاری خود و تولید دارند. این موضوع مهمی است، لذا در دولت بحث شده است و رسیدیم به این نکته که باید تنگنای نقدینگی را از بین ببریم و به گونه‌ای عمل نشود که تنگنای نقدینگی آنقدر شدید باشد که موجب متوقف شدن کل اقتصاد کشور شود.

این روزها آنچه که دولتمردان «قطعی منظم برق» می‌نامند، به مساله اصلی بحثهای کشور تبدیل شده است. به نظر می‌رسد پس از گذشت سه سال از عمر دولت سیزدهم و استفاده از مازوت برای تولید برق، دولت چهاردهم این مسیر برای خود خاتمه داده است. بی برقی موجود ناشی از این است که نیروگاههای تولید برق به سوخت مورد نیازشان دست پیدا نمی‌کنند. ایران گرچه پس از روسیه دارای بیشترین منابع گازی شناخته شده در جهان است، توان استخراج بیشتری ندارد تا نیاز به برق کشور را تامین کند.

کمبود حامل‌های انرژی بحران برق را تشدید کرد / نجفی: بی برقی توجیه ندارد

هادی حق شناس، کارشناس اقتصادی و استاندار گیلان، درباره چالش کمبود برق در کشور به خبرنگارآین گفت: «نبود برق قبل از هر چیز به این بر می‌گردد که گاز کافی وجود ندارد. نبودن گاز کافی هم ناشی از کمبود سرمایه‌گذاری در کشور است. ناترازی‌های کشور در حال تبدیل شدن به یک کلاف سردرگم هستند که ابعاد پیچیده تری به خود می‌گیرند.»

او با اشاره به ناترازی برق و گاز گفت: «در سال ۹۷ کشور با یک اتفاق مواجه شد؛ ایالات متحده در یک عهدشکنی آشکار به طور یک طرفه از توافق برجام خارج شد و با این اقدام دوباره تحریم‌های علیه اقتصاد ما اعمال شدند. این امر به یک مانع واقعی در مقابل پیشرفت ایران تبدیل شده است.» وی افزود: «از عوارض تحریم‌های ظالمانه می‌توان به منفی شدن تراز سرمایه‌گذاری اشاره کرد. در واقع با اعمال تحریم اقتصاد ایران با بحران سرمایه‌گذاری منفی شد. کاهش سرمایه‌گذاری به سرعت به کاهش نرخ تولید ناخالص داخلی هم منجر می‌شود. بهتر است این‌طور بگویم که کشور چون نتوانست سرمایه‌گذاری کافی را جلب کند، رشدی که در این سالها تجربه کرده هم بی‌کیفیت بوده است.»

نماینده پیشین مجلس ادامه داد: «از سال ۹۷ تاکنون رشد اقتصادی حاصل شده قبل از هر چیز از افزایش قیمت یا فروش نفت نشأت گرفته تا تولید صنعتی. این مهم اجازه نداد تا به رنده‌های هدف‌گذاری شده دست یابیم. البته که با افزایش بارش‌ها وضعیت بخش کشاورزی بهبود نسبی داشته است.»

این مدرس دانشگاه واقعیت تلخ این سالهای اقتصاد کشور را کمبود سرمایه‌گذاری می‌داند که چنان کاسته شده که نرخ استهلاک از آن سبقت گرفته است.

حق شناس تاکید کرد: «این رویه با ۶ یا ۱۰ساله باعث شده که امروز کشور نیازمند حدی از سرمایه‌گذاری باشد که هم کاستی‌های چند سال اخیر را مرتفع کند

تحریم‌ها چگونه «بی‌برقی» را شکل دادند

کلاف سردرگم ناترازی

گروه اقتصاد - با اینکه امروز درگیر قطعی برق است اما خود این ناترازی ناشی از کمبود گاز مورد نیاز نیروگاهها است. یک کارشناس اقتصادی معتقد است چنان بخش نفت و گاز در ایران جذاب است که با رفع تحریمها به سرعت سرمایه لازم برای بهبود این بخش فراهم خواهد شد.



و هم میزان تولید کالا و خدمات را شدت ببخشد تا از این راه مشاغل کشورمان هم پایدارتر شوند.»

استاندار گیلان گفت: «ضربه بزرگ دیگری که تحریم‌ها وارد می‌کند این است که اجازه دسترسی صرف فناوری‌های روز را نمی‌دهد، آن هم در عصری که روزانه با جهش تکنولوژیک مواجه هستیم و گاه این رشد فناوری به شکل محیرالعقول و عجیب هم به نظر می‌رسد. تحریم همزمان با اینکه موجب منفی شدن سرمایه‌گذاری در اقتصاد ایران شده، امکان دستیابی به فناوری‌های روز را هم سلب کرده است.»

وی در مورد نقش دولت در سرمایه‌گذاری‌های زیرساختی و ضروری مانند توسعه میادین نفت و گاز هشدار داد: «در اینکه باید در این بخش‌ها سرمایه‌گذاری شود، جای تردیدی ندارد. در اینکه اگر سرمایه‌گذاری کافی صورت بگیرد، امروز کشور درگیر قطعی برق یا گاز نمی‌شد، هم نمی‌توان شک کرد، با

این حال برای سرمایه‌گذاری دولت نیاز به درآمدهای کافی دارد. نکته‌ی که امروز فروخته می‌شود در هزینه‌های جاری خرج می‌شود و یا نهایتاً بخشی از آن صرف توسعه پروژه‌های عمرانی شود و دیگر چیزی نمی‌ماند که بخواهیم انتظار سرمایه‌گذاری در حوزه نفت و گاز هم داشته باشیم.»

حق شناس ضمن اشاره به بخش نفت و گاز به عنوان «بوتنترین سرمایه‌گذاری در ایران» با توجه به تحریمها و مشکلات فعلی، بحران ناترازی فعلی را غیرقابل اجتناب دانست.

وی افزود: «اگر دسترسی کشور به اقتصاد جهانی یا حتی کشورهای همسایه فراهم شود، به سرعت می‌توانستیم این چالش را حل کنیم زیرا بخش‌های نفت و گاز در کشور ما آنقدر جذابیت دارد که به سرعت سرمایه جذب شود. اگر یادتان باشد پس از توافق برجام هم به سرعت توتال به ایران آمد تا وارد پارس جنوبی شود. پس ما اگر با چالش تحریم‌های

افزایش تولید، در گرو سودآوری این صنعت خواهد بود و امید می‌رود با اجرای صحیح و به موقع دستورالعمل تنظیم بازار، این صنعت از وضعیت زیان‌دهی فعلی خارج شود.

تزییق نقدینگی به جریان ثابمن و تولید خودرو قطعاً افزایش شمارگان تولید را به‌همراه خواهد داشت و با ایجاد شرایط اجرای پروژه‌های ارتقای کیفیت در کنار توسعه محصولات، مسیر جلب رضایتمندی مشتریان را هموار خواهد کرد.

واکنش بازار به مجوز افزایش قیمت خودرو
رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو گفت: با توجه به اینکه بازار راکد است افزایش ۳۰ درصدی قیمت کارخانه ای خودرو نهایتاً می‌تواند منجر به افزایش ۱۰ درصدی قیمت‌ها در بازار آزاد شود. اسد گرمی، رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران در گفتگو با خبرنگار مهر در مورد وضعیت بازار خودرو اظهار کرد: طی یکی دو روز گذشته که شایعه افزایش قیمت خودرو در کارخانه منتشر شد بازار واکنش نشان داد و قیمت خودرو به صورت میانگین ۵ تا ۱۰ میلیون تومان گران شد. وی افزود: امروز نیز با توجه به صدور مجوز افزایش قیمت خودرو که به طور متوسط ۳۰ درصد اعلام شده، قطعاً بازار واکنش نشان خواهد داد و به نظر می‌رسد امروز شاهد رشد ۵ درصدی قیمت‌ها در بازار آزاد باشیم.

گرمی تصریح کرد: البته با توجه به اینکه بازار راکد است این افزایش ۳۰ درصدی نهایتاً می‌تواند منجر به افزایش ۱۰ درصدی قیمت‌ها در بازار آزاد شود.

وی تاکید کرد: از مدتها پیش بازار درگیر رکود شده و خریدار خاصی در بازار وجود ندارد حال باید دید با صدور مجوز افزایش قیمت خودروها در کارخانه واکنش مصرف کنندگان چه خواهد بود. به نظر من با توجه به اینکه قیمت‌ها رسماً بالا رفته و به نوعی تکلیف بازار هم روشن شده مصرف کنندگان به بازار بر می‌گردند.

گرمی گفت: به هر حال در این یکی دو روزه تأثیر این مجوز افزایش قیمت، خود را در بازار آزاد خودرو نشان می‌دهد.

ایران خودرو طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد که اصلاح قیمت محصولات ایران‌خودرو پس از گذشت بیش از یک سال از آخرین تاریخ تعیین قیمت‌های فروش این شرکت به مرحله اجرا رسید. بر اساس دستورالعمل تنظیم بازار خودرو سواری شورای رقابت و تصمیمات اتخاذ شده و محاسبات صورت گرفته، قیمت اصلاح شده محصولات خودروسازان ابلاغ شد.

به روز رسانی قیمت‌ها پس از یکسال

این اصلاح قیمت از محل هزینه‌های تولید خودرو و مستند به اقلام هزینه‌ای درج شده در صورت‌های مالی و حساسرسی شده شرکت‌های خودروساز است و بعد از گذشت بیش از یک سال از آخرین به‌روزآوری قیمت محصولات (طی مصوبه ۶۱۱ مورخ ۲۵ مهرماه ۱۴۰۲) اجرا می‌شود.

قطعاً توسعه صنعت خودرو متناسب با صنعت جهانی و افزایش تولید، در گرو سودآوری این صنعت خواهد بود و امید می‌رود با اجرای صحیح و به موقع دستورالعمل تنظیم بازار، این صنعت از وضعیت زیان‌دهی فعلی خارج شود.

تزییق نقدینگی به جریان ثابمن و تولید خودرو بی‌تردید افزایش شمارگان تولید را به‌همراه خواهد داشت و با ایجاد شرایط اجرای پروژه‌های ارتقای کیفیت در کنار توسعه محصولات، مسیر جلب رضایتمندی مشتریان را هموار خواهد کرد.

امید می‌رود، پس از این اصلاح قیمت و کاهش قیمت در حاشیه بازار محصولات، امکان خرید مستقیم مصرف‌کنندگان واقعی از تولیدکننده، بیش از پیش فراهم شود.

اصلاح قیمت محصولات سایپا

سایپا نیز طی اطلاعیه اعلام کرد: بر اساس دستورالعمل تنظیم بازار خودرو سواری شورای رقابت و تصمیمات اتخاذ شده و محاسبات صورت گرفته، قیمت اصلاح شده محصولات خودروسازان ابلاغ شد. این اصلاح قیمت از محل هزینه‌های تولید خودرو و مستند به اقلام هزینه‌ای درج شده در صورت‌های مالی و حساسرسی شده شرکت‌های خودروساز اجرا می‌شود. قطعاً توسعه صنعت خودرو متناسب با صنعت جهانی و

خودرو ویسما گران‌ شد، بازار واکنش نشان داد



بر اساس دستورالعمل تنظیم بازار خودرو سواری شورای رقابت و تصمیمات اتخاذ شده و محاسبات صورت گرفته، قیمت اصلاح شده محصولات خودروسازان بزرگ ابلاغ شد.

به گزارش ایسنا، علیمردان عظیمی (مدیرعامل گروه خودروسازی ایران‌خودرو) و سید جواد توسلی‌مهر (مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا) هر یک در اطلاعیه‌های جداگانه لیست جدید قیمت محصولات خود را اعلام کردند.

منطقه آزاد ماکو در رونق اقتصادی کشور چه نقشی می‌تواند ایفاکند؟

برنامه‌های آتی این منطقه پرداخته‌ایم این مصاحبه را در ادامه می‌خوانید.
در خصوص دستاوردهای اقتصادی منطقه آزاد ماکو در سال گذشته توضیح دهید.

در سال ۱۴۰۲، منطقه آزاد ماکو موفق شد ۱۶۰ میلیون دلار تولید داخلی و ۴۵۰ میلیون دلار صادرات داشته باشد این رشد اقتصادی بیانگر نقش مؤثر ماکو در صادرات کشور است ما از تمام ظرفیت‌های موجود استفاده کرده‌ایم تا بتوانیم تولید داخلی را تقویت کرده و ماکو را به مرکزی برجسته در حوزه صادرات تبدیل کنیم.

سطح همکاری با کشورهای خارجی، به‌ویژه چین، به چه صورت است؟
گروسی: ما همکاری‌های خوبی با چین داریم تاکنون ۶۰ میلیارد دلار از سرمایه‌گذاری ۴۵۰ میلیارد دلاری که در قالب یک قرارداد ۲۰ ساله با چین برنامه‌ریزی کرده‌ایم، به منطقه جذب شده است این همکاری‌ها به ما در بهبود زیرساخت‌ها و تقویت ظرفیت‌های تولیدی کمک شایانی می‌کنند و موقعیت ماکو را در اقتصاد بین‌المللی تثبیت می‌کنند.

آیا سرمایه‌گذاران دیگری هم از کشورهای مختلف در منطقه آزاد ماکو حضور دارند؟

گروسی: بله، علاوه بر سرمایه‌گذاران چینی، سرمایه‌گذاران هندی و همچنین ایرانیان مقیم خارج نیز علاقه زیادی به سرمایه‌گذاری در ماکو نشان داده‌اند این تنوع نشان‌دهنده جذابیت بالای منطقه برای فعالان اقتصادی بین‌المللی است و ما نیز به آن‌ها فرصت‌های مناسب برای توسعه و رشد ارائه می‌دهیم.

این سرمایه‌گذاری‌ها تنها به حوزه‌های تولید و صنعت محدود نمی‌شوند، بلکه شامل بخش‌های دیگری همچون گردشگری، کشاورزی، و توسعه زیرساخت‌های

اخبار

موبایلت بانک سامان در صدر بهترین اپلیکیشن‌های بانکی



بر اساس آخرین ارزیابی صورت گرفته، موبایلت بانک سامان توانسته با کسب بیشترین امتیاز کاربران، در صدر لیست بهترین اپلیکیشن‌های بانکی قرار بگیرد.

به گزارش سامان رسانه، سایت ایران‌فین‌تک در گزارشی عنوان کرده که بر اساس تحلیل کامنت‌های کاربران در پلتفرم کافه بازار درباره ۲۰ اپلیکیشن برتر ایرانی در حوزه مالی، موبایلت بانک‌سامان با کسب امتیاز ۴٫۶۹، توانسته در صدر لیست برترین اپلیکیشن‌های بانکی قرار بگیرد.

بنابر آنچه که تهیه‌کننده این گزارش تصریح کرده، حدود ۳۵۰ کامنت اخیر برای هر اپلیکیشن تا انتهای مرداد ماه ۱۴۰۳ تحلیل و تلاش شده تا در کنار تحلیل نظرات، میانگین امتیاز این اپلیکیشن‌ها طی سال‌های مختلف در این پیمایش اعمال شده است.

جشنواره فروش محصولات بیمه‌ای سینا



جشنواره فروش نقدی محصولات بیمه‌ای همزمان با سالروز تاسیس بیمه سینا به مدت ۲ ماه برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی بیمه سینا؛ با توجه به اهمیت ایجاد بسترهای لازم جهت افزایش خرده فروش و حمایت از شبکه فروش، جشنواره فروش محصولات بیمه‌ای همزمان با بیست و یکمین سالروز تاسیس بیمه سینا در سراسر کشور آغاز می‌شود.

این جشنواره شامل فروش محصولات بیمه‌های آتش‌سوزی، اتومبیل، مسئولیت، باربری، حوادث انفرادی و تجهیزات الکترونیک همراه با تخفیفات ویژه خواهد بود.

جشنواره فروش محصولات بیمه‌ای از ۲۸ آبان ماه به مدت ۲ ماه برگزار می‌شود و هموطنان محترم می‌توانند با مراجعه به نمایندگی‌های بیمه سینا در سراسر کشور از این فرصت ارزشمند برای خرید محصولات بیمه‌ای مورد نظر خود با شرایط و تخفیفات ویژه استفاده کنند.

به مناسبت روز بیمه

جشنواره بزرگ بیمه کوثر



بیمه کوثر به‌مناسبت ۱۳ آذر ماه روز بیمه، جشنواره فروش بیمه‌نامه در رشته‌های مختلف را به مدت ۳۰ روز از ۱ الی ۳۰ آذر ماه سال جاری برگزار می‌کند.

به گزارش روابط‌عمومی و تبلیغات بیمه کوثر، جشنواره فروش این شرکت به مناسبت فرا رسیدن روز بیمه، در راستای تکریم بیمه‌گزاران، حمایت از شبکه‌فروش و جذب بیمه‌گزاران جدید در رشته‌های باربری، آتش‌سوزی، مهندسی، مسئولیت، عمر و حوادث برگزار می‌گردد.

مشتریان گرامی می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و بهره‌مندی از مزایای این جشنواره به سرپرستی‌ها، شعب و نمایندگی‌های بیمه کوثر در سراسر کشور مراجعه فرمایند.